
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-03 du 17/01/2025 au 03/02/2025 
05120250203056 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

92  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 3 février 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051241209000843001 Adjoint technique 
agent.e de service en restauration 

et chargé.e de propreté 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/12/2024 01/03/2025 

V051241219001308001 Adjoint technique 
Un Agent d'exploitation d'eau et 

d'assainissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

19/12/2024 01/02/2025 

V051250106000329001 Adjoint technique AGENT DE MAINTENANCE H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle 06/01/2025 01/03/2025 

V051250113001088001 Rédacteur 
ASSISTANT(E) DE 
COMMUNICATION 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 FISMES 13/01/2025 01/04/2025 

V051250117000115001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère en production 
horticole 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 17/01/2025 01/04/2025 

V051250117000139001 
Adjoint technique  

principal 2ème cl. des 
étab. d'enseign. 

Agent polyvalent de maintenance 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/01/2025 01/02/2025 

V051250117000274001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Responsable de secteur 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/01/2025 01/02/2025 

V051250117000683001 Rédacteur Ecrivain public numérique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 17/01/2025 01/03/2025 

V051250117000786001 Adjoint administratif ASSISTANTE ADMINISTRATIVE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 MAGENTA 17/01/2025 01/03/2025 

V051250117000930001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'accueil 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/01/2025 01/02/2025 

V051250120000014001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 ST MEMMIE 20/01/2025 01/03/2025 

V051250120000073001 

Psychologue de classe 
normale, Educateur de 

jeunes enfants, Educateur 
de jeunes enfants de 

Animateur(trice) accueillant(e) 
LAEP 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

02h00 ST MEMMIE 20/01/2025 01/03/2025 



3 
 

classe exceptionnelle, 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, 

Psychologue hors-classe, 
Puéricultrice, Puéricultrice 

hors classe 

V051250120000081001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CERNAY-LES-REIMS 20/01/2025 01/03/2025 

V051250120000736001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Directeur des services techniques 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AY-CHAMPAGNE 20/01/2025 01/04/2025 

V051250120001153001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable du poste de 
commandement centralisé 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
20/01/2025 01/04/2025 

V051250121000386001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil et de caisse en 
établissement aquatique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 21/01/2025 01/03/2025 

V051250121000482001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/01/2025 01/04/2025 

V051250121000552001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/01/2025 01/03/2025 

V051250121001051001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle, 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Puéricultrice 
de classe normale, ancien 
cadre d'emplois décret 92-

859 (en extinction), 
Puéricultrice de classe 

supérieure, ancien cadre 
d'emplois décret 92-859 

Directeur adjoint d'EAJE (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/01/2025 01/03/2025 



4 
 

(en extinction) 

V051250121001154001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Maçon 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 21/01/2025 03/03/2025 

V051250122000098001 Adjoint technique 
Agent de collecte des déchets 

ménagers et assimilés 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 22/01/2025 01/05/2025 

V051250122001178001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent entretien locaux et 
d'accompagnement restauration  

scolaire 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250122001187001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250122001187002 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250122001190001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h33 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250122001200001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250122001227001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

32h09 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 22/01/2025 01/03/2025 

V051250123000122001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Gestionnaire administratif  des 
régies et des relances fournisseurs 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

23/01/2025 01/04/2025 

V051250123000197001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Maçon 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 23/01/2025 17/03/2025 

V051250123000830001 Directeur gal. des services 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 23/01/2025 01/03/2025 

V051250123001215001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h05 AY-CHAMPAGNE 23/01/2025 01/02/2025 

V051250123001479001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

05h00 ST LUMIER-LA-POPULEUSE 23/01/2025 28/01/2025 

V051250124000298001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

24/01/2025 03/03/2025 



5 
 

1ère classe 

V051250124000671001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission foncier 

économique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

24/01/2025 01/04/2025 

V051250124001316001 Attaché 
Un chef de projet coeur de ville 

(f/h) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 24/01/2025 01/03/2025 

V051250127000230001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de relève des compteurs 
d'eau 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/01/2025 01/04/2025 

V051250127000249001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de relève des compteurs 
d'eau 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/01/2025 03/03/2025 

V051250127000250001 Conseiller socio-éducatif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
28h00 CCAS DE DORMANS 27/01/2025 01/03/2025 

V051250127000841001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 27/01/2025 01/04/2025 

V051250127001122001 

Agent social, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Garde de nuit 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS D'EPERNAY 27/01/2025 03/03/2025 

V051250127001122002 

Agent social, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Garde de nuit 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS D'EPERNAY 27/01/2025 03/03/2025 

V051250127001220001 

Agent social, Adjoint 
technique , Agent social 
principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS D'EPERNAY 27/01/2025 03/03/2025 

V051250127001220002 

Agent social, Adjoint 
technique , Agent social 
principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CCAS D'EPERNAY 27/01/2025 03/03/2025 

V051250128000123001 Adjoint administratif Assistant de gestion administrative 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

18h00 STE MENEHOULD 28/01/2025 29/03/2025 

V051250128000334001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
Peintre 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

35h00 REIMS 28/01/2025 29/03/2025 



6 
 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

collectivité 

V051250128000494001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/01/2025 01/03/2025 

V051250128000605001 Adjoint administratif agent administratif (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BOURGOGNE-FRESNE 28/01/2025 01/03/2025 

V051250128000802001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

releveur plombier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

28/01/2025 01/04/2025 

V051250128001032001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h50 MONTHELON 28/01/2025 01/04/2025 

V051250129000038001 Adjoint administratif Chargé de préparation budgétaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
29/01/2025 17/02/2025 

V051250129000150001 Adjoint administratif 
Assistant.e de gestion 

pédagogique et administrative 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

29/01/2025 31/03/2025 

V051250129000309001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

17h30 VAUCIENNES 29/01/2025 01/04/2025 

V051250129000807001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/01/2025 01/04/2025 

V051250129000819001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/01/2025 01/04/2025 

V051250129000826001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/01/2025 01/04/2025 

V051250129001282001 Adjoint technique 
Agent chargé du portage des 

repas à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 MONTMIRAIL 29/01/2025 01/03/2025 

V051250129001289001 Adjoint technique 
Agent en charge du portage des 

repas à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 MONTMIRAIL 29/01/2025 01/03/2025 

V051250129001294001 Adjoint technique 
Agent en charge de l'entretien des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 MONTMIRAIL 29/01/2025 01/03/2025 

V051250130000128001 Attaché principal 
Directeur adjoint en charge du 

pôle Attractivité, de la prospective 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
30/01/2025 01/06/2025 



7 
 

et du soutien économique permanent 

V051250130000532001 Adjoint technique 
Agent en charge de l'entretien des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 MONTMIRAIL 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000616001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000721001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Adjoint au chef du bureau accueil 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000738001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent de police municipale - 

bureau accueil 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000744001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef de salle au centre de 
supervision urbain en jour 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000744002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef de salle au centre de 
supervision urbain en jour 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000755001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Chef de salle au centre de 

supervision urbain nuit 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000769001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef d'unité VTT 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000787001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef de brigade VTT 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000795001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
agent de police municipale - VTT 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000805001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef d'unité cadre de vie 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000817001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
adjoint au chef de service pilotage 

opérationnel 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000835001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
chef de brigade moto 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000850001 Gardien brigadier agent de police municipale - moto 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000882001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
agent de police municipale - UTN 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 



8 
 

de la collectivité 

V051250130000882002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
agent de police municipale - UTN 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130000965001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien infrastructures 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
30/01/2025 01/05/2025 

V051250130001009001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 30/01/2025 01/03/2025 

V051250130001027001 Adjoint technique 
Agent de maintenance du mobilier 

urbain (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/01/2025 01/03/2025 

V051250130001310001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint administratif , 

Assistant de conservation, 
Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint du 
patrimoine principal de 
1ère classe, Adjoint du 
patrimoine principal de 

2ème classe, Assistant de 
conservation principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 2ème classe 

Chef d'équipe du pôle accueil, 
billetterie et boutique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 30/01/2025 01/03/2025 

V051250131000568001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/01/2025 01/04/2025 

V051250131000609001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

34h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 31/01/2025 01/03/2025 

V051250131000806001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

conducteur de car scolaire et 
voyageurs 20/35 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 31/01/2025 01/04/2025 

V051250131000933001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 31/01/2025 01/09/2025 

V051250131000964001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 31/01/2025 01/09/2025 



9 
 

 

 

rural (h/f) 

V051250131000974001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 31/01/2025 01/09/2025 

V051250131001200001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé de conception graphique 
et multimédia (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 31/01/2025 15/03/2025 

V051250131001391001 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 

Technicien, Agent de 
maîtrise, Agent de maîtrise 

principal 

Chargé des équipements de la 
route et des matériels (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/01/2025 01/04/2025 

V051250131001393001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/01/2025 01/06/2025 

V051250131001395001 

Conseiller socio-éducatif, 
Conseiller supérieur socio-
éducatif, Assistant socio-
éducatif, Assistant socio-

éducatif de classe 
exceptionnelle 

Responsable d'une unité d'action 
sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/01/2025 01/06/2025 

V051250131001397001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Chargé de mission logement 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/01/2025 01/06/2025 

V051250203000095001 Attaché, Attaché principal Directeur des Finances (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
03/02/2025 01/05/2025 

V051250203000204001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent polyvalent de maintenance 
du bâtiment 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/02/2025 01/03/2025 


